令和２年度４月１７日

保護者各位

                                白樺学園高等学校

                                校長 嶋野 幸也

臨時休業の実施について

 日頃より、本校の教育活動に御理解・御支援をいただきありがとうございます。

本日、北海道知事からの「緊急事態宣言」により、新型コロナウイルス感染症の流行状

況を踏まえ、下記のとおり全道一斉の臨時休業を実施すると通知がありました。

緊急事態宣言の発表を受け、4 月 20 日（月）以降は、原則として「classi」・「ロイロノ

ート」・「課題」を活用した学習指示や動画配信を行うことといたします。

  授業やその他行事等の主な取り扱いなど、重要な情報・お知らせは原則として「学校ホー

ムページ」、「classi」を通じて発信いたしますので、毎日必ずご確認ください。

なお、保護者の皆様におかれましては、感染拡大の防止と生徒の皆さんの健康観察など

にご協力くださいますようお願いいたします。

記

１．休業期間

令和２年４月２０日（月）～5 月 6 日（水）

２．保護者の皆様へのお願い

（１） 不要不急の外出は控えることを基本に、外出する際は、「密集」「密接」「密閉」

が重なる場所を避けるようにお子様にご指導ください。

（２） お子様の検温をこまめに行うなど、健康観察をお願いします。発熱など風邪等

の症状が４日以上続く場合は、帯広保健所（０１５５－２６－９０８４）にご

相談ください。

（３） 臨時休業中に新型コロナウイルス感染症に罹患した場合は、すぐに学校（担任）

に連絡をしてください。

（４） 「学校ホームページ」や「classi」配信からの情報を随時、御確認ください。

３．家庭での過ごし方について

各教科から「classi」・「ロイロノート」で配信される課題に取り組み、先生の指示に従

ってください。

以上